
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVII//2020 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 oraz z 2019 r. poz. 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) deklarację składaną w formie elektronicznej sporządza się w formacie XML, 

2) układ informacji i powiązań między nimi w formacie danych XML dla wzoru jest zgodny z obowiązującym 
wzorem w formie tradycyjnej, 

3) deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, 
zwanej dalej „ePUAP", za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) szyfrowanego przy 
użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW (SSL), 

4) deklaracje złożone w formie elektronicznej muszą być opatrzone: 

a) kwalifikowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy   z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1173); 

b) profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.); 

c) podpisem osobistym w rozumieniu ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 332 ze zm.). 

5) odnośnik do usługi elektronicznego składania deklaracji udostępniony jest na stronie internetowej Miasta 
Czarnków oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr XV/123/2019 Rady Miasta Czarnków z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz.Urz. Woj.Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 10588). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B575EB9B-91F7-4371-AD17-B6A805993DAC. projekt Strona 1



 1 

 
 
 
 
 
 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach   
                                  (t.j. Dz.U. z 2020 r.  poz. 1439) 
Składający:             Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych  miasta Czarnków, przez których    
                                  rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby      
                                  posiadające   nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
Termin składania:  W terminie  14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca  oraz w przypadku    
                                  zmiany danych będących podstawą  ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym,                                   
                                  w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.                   
Miejsce składania: Urząd Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, 64-700 Czarnków 

 
A. ORGAN DO KTÓREGO SKŁADA SIĘ DEKLARACJĘ   

 
Burmistrz Miasta Czarnków 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
❑   pierwsza deklaracja od dnia …………..…    ❑   nowa deklaracja1od dnia …………..… 
❑   deklaracja korygująca2 od dnia ……..…... 
 

 
C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
❑1. właściciel    ❑ 2. współwłaściciel   ❑ 3. użytkownik wieczysty  ❑ 4. jednostka organizacyjna ❑ 5. osoba 
posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu ❑ 6. inny podmiot władający nieruchomością     
 
 

 
D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 
IMIĘ I NAZWISKO3 /NAZWA PEŁNA4 

 
……………………………………………………………………….......................…………………………….....…      
 
 
PESEL3 ……………………………………………………….…. REGON 4……..…………………………………. 
 
ADRES MIEJSCA ZAMIESZKANIA/ SIEDZIBY 
 
………………………...............       ……….…………………….……………     ……………...…………..………       
miejscowość                                    ulica i nr domu/lokalu                                      kod pocztowy i poczta          
 

 

 
1 Nową  deklarację składa się w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty (zmiana liczby  
mieszkańców). 
2 Deklarację korygującą  składa się w przypadku nieprawidłowego wypełnienia deklaracji. 
3 Dotyczy składającego będącego osobą fizyczną. 
4 Dotyczy składającego niebędącego osobą fizyczną. 

Załącznik do uchwały Nr XXVII//2020

Rady Miasta Czarnków

z dnia 29 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B575EB9B-91F7-4371-AD17-B6A805993DAC. projekt Strona 1



 2 

 
E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

 
CZARNKÓW, ULICA  …………………………NR DOMU ………….………… NR LOKALU …………..….… 

F. INFORMACJE DOTYCZĄCE POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO                      
I KOMPOSTOWANIA W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 
 
DOTYCZY WYŁĄCZNIE BUDYNKÓW MIESZKALNYCH JEDNORODZINNYCH 

 
Informuję, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji  
 
❑ posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 
❑ nie posiadam kompostownika przydomowego  
 
(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

 
G. WYSOKOŚĆ  OPŁATY DLA  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH 

 
 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E deklaracji zamieszkuje: ………………………………     
                                                                                                                                                           (należy podać liczbę mieszkańców)  
 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane  i odbierane są w sposób selektywny   
wynosi 24,00 zł  od osoby miesięcznie 

 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny,             
a bioodpady kompostowane są w kompostowniku przydomowym wynosi 23,00 zł  od osoby miesięcznie 

 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi : …….……………………… zł 
                                                                                                                                           (liczba osób x stawka miesięczna) 
 
Opłatę za odpady komunalne uiszcza się miesięcznie z góry w terminie do dnia 15  każdego miesiąca w kasie Urzędu 
Miasta Czarnków albo na rachunek bankowy Gminy Miasta Czarnków. 
 

 
H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

 
 
 
 

…………………………                                                                               ………………………………………… 
   (miejscowość  i data)                                                                                                 (czytelny podpis) 
 
                                                                                                                       tel. kontaktowy ……………………… 
                                                                                                                       e-mail  …………….……….………… 
 

 
I. ADNOTACJE ORGANU 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B575EB9B-91F7-4371-AD17-B6A805993DAC. projekt Strona 2



 3 

Pouczenie 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 
1427 ze zm.). 
 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. (dalej Rozporządzenie) informujemy, że:  
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Miasta Czarnków i wykonujący jego 
zadania Urząd Miasta Czarnków. Siedzibą Gminy Miasta Czarnków jest Urząd Miasta Czarnków w 
Czarnkowie Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków. Kontakt jest możliwy w następujący sposób: 
• listownie na adres: Urząd Miasta Czarnków, Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków 
• przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na: /miastoczarnkow/SkrytkaESP 
• poprzez e-mail: um@czarnkow.pl 
• telefonicznie: (67) 255 28 01 
2. W sprawach związanych z danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych 
Kamilą Szpotek poprzez: 
• listownie na adres: Urząd Miasta Czarnków, Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków 
• elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną na: /miastoczarnkow/SkrytkaESP 
• e-mail: um@czarnkow.pl; iod@czarnkow.pl 
• telefonicznie: (67) 255 28 01 (Biuro Obsługi Klienta) lub tel. bezpośredni 67 255 36 01 
3. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
polegającego na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miasta Czarnków, związanym ze złożeniem deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e Rozporządzenia, 
w związku z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.  
4. Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane podmiotom i osobom upoważnionym na podstawie przepisów 
prawa, operatorowi pocztowemu lub kurierowi, w celu przekazywania korespondencji papierowej oraz 
podmiotom przetwarzającym: - spółce prawa handlowego, która odbiera i zagospodarowuje odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Czarnków.  
5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat zgodnie z postanowieniami Załącznika 
nr 3 do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. Ze względu na inne, szczególne przepisy prawa okres ten może ulec 
wydłużeniu.  
6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia 
lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.  
7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego ds. ochrony 
danych osobowych, jeśli uzna Pani/Pan, iż przepisy Rozporządzenia zostały naruszone.  
8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6m ust. 
1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
9. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 
profilowania, o którym mowa w art. 22 Rozporządzenia.  
10. Inne niezbędne informacje. Pani/Pana adres poczty elektronicznej lub numer telefonu (jeśli podano), 
może zostać wykorzystany do kontaktu w służbowych celach informacyjnych lub wyjaśniających. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B575EB9B-91F7-4371-AD17-B6A805993DAC. projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B575EB9B-91F7-4371-AD17-B6A805993DAC. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

